**Geschichte der geistlichen Stiftungen, der adlichen  
Familien, so wie der Städte und Burgen der Mark  
Brandenburg**

[Urkunden-Sammlung für die Orts- und spezielle Landesgeschichte]

**Riedel, Adolph Friedrich**

**Berlin, 1861**

LXXIII. Der Rath zu Prenzlau bestätigt einen Kaufcontract über Hebungen  
in Blingow, am 28. April 1329.

---

---

**Nutzungsbedingungen**

[urn:nbn:de:hbz:466:1-55721](#)

ter, tamquam legitimj collatores dictum altare conferent cum vacabit, Et in personam sacerdotis beneficium non habentis. Hec autem acta sunt de communi consensu predice ciuitatis Sraceburch, jta quod nullus valeat aliquibus temporibus immutare, Presentem paginam jnde confectam sigilli nostrj appensione fecimus communirj. Data sunt hec Straceburgh, sub Anno domini M<sup>o</sup>. CCC<sup>o</sup>. XXVII<sup>o</sup>, feria quarta proxima ante festum Beati Nicolai episcopi.

Aus Beckmann's Abschrift des Originals.

LXXII. Bürgschaft des Schulzen zu Woldeß und Anderer in einer Streitsache Johann's Woldeß mit der Stadt Prenzlau, vom 15. September 1328.

Ad perpetuam rei memoriam nos Suederus, Prefectus in Woldegh, Henricus Parfenow, famulus, Johannes Poslaw, ciuis predicte ciuitatis Woldegh, Otto Suederj, ciuis in Brandenburch, coram vniuersis Christi fidelibus tenore presencium publice profitemur, Quod in solidum, siue manu coniuncta, fideque data promisimus et presentibus promittimus honestis viris, consulibus ciuitatis Primzlawe pro Johanne Woldegh, filio Wilhelmi de Woldegh, ciue eorum et pro omni controueria et discordia, quam dicti consules et prefatus Johannes Woldegh, inter se discorditer habuerunt, pro quibus detinuerunt eundem: ita quod dictus Johannes Woldegh per se seu per alios contra predictos consules, ciuitatem eorum et ciues non veniet, nec venire procurabit super dicta diffencione et Briga, quomodolibet in futurum. Quod si secus factum fuerit et contrarium in premissis, Id nos retractabimus et restaurum digne recompensacionis et emende faciemus consulibus memoratis, Ipsos siquidem consules predictos cessantibus excepcionibus reddemus et excipiemos liberos et indempnes ab omni impedimento periculo et dampno, que eis et eorum ciuibus super hiis possint futuris temporibus subrori. In cuius rei testimonium nostra sigilla presentibus sunt appensa. Datum et actum Printzlaw prelibata, Anno domini M<sup>o</sup>. CCC<sup>o</sup>. XXVIII<sup>o</sup>, in crastino Inventionis sancte Crucis Domini Jesu Christi.

Aus einem Copialbuche.

LXXIII. Der Rath zu Prenzlau bestätigt einen Kaufcontract über Hebungen in Blingow, am 28. April 1329.

Nos Confules Civitatis Primslaw recognoscimus ac protestamur in his scriptis, quod menso et Cunradus, fratres, dicti de Grunow, nobis Consulibus, et Bechardo, dicto vre deland, nostro concivi, promiserunt ex parte filiorum Johannis Wymann et Henningi et

Betekini Menonis, quinque frusta redditum ex precaria in villa Blingow cum omni jure pheodali, sicut pater dictorum trium pacifice possidebat, ante Marchionem debeat ante dicto Bechardo et suis veris heredibus ab hijs libere possidenda et quanto citius Marchionem habere poterunt resignare, tali conditione interposita, si predicti tres predicta bona a predicto Bechardo in spacio trium annorum scilicet a festo Martini proxime nunc futuro usque ad festum Martini in tertio anno pro viginti octo marcis Brandenburgensis argenti redimere poterint, Prefatus Bechardus dictis pueris omni protractione postposita literam et possessionem ut isti recipient debeat presentare. Infuper Menso et Conradus et otto, fratres, dicti de Grunow, nobis Consulibus et filiis Johannis Wymann promiserunt, quando filii Johannis Wymann potestatem in dictis bonis resignaverint coram Marchione, tunc ipfi de Grunow predictis filiis Johannis Wymann bona sua in villa Grunow sicut ipfi possidebunt cum omni libertate resignabunt. Item Menso et Conradus, fratres de Grunow, nobis Consulibus et Bechardo Vredelandt decem marcas Brandenburgensis argenti promiserunt ad festum nativitatis Christi proximum erogare. Si non fecerint omne periculum a se promiserunt post festum esse reponendum. Item Henningus et Bedekinus et Menso, fratres, filii Johannis Wymann, coram Consulibus nobis fratribus de Grunow de promisso consulibus a nobis facto, si aliquod periculum ex illo receperimus, ipfi nobis restaurare promiserunt. Item dictus Bechardus in bonis dictis filiorum Johannis Wymann nichil modo obtinebit disponendum et si aliquem istorum fratum de Grunow, qui nobis Consulibus et Bechardo, dicto Vredelandt, pro filiis Wymann promiserunt, viam vniuersae carnis contingit ingredi, quod absit, alter vero manens quidquid tractatum est in hac litera firme confubabit, Ideo appensione nostri sigilli idem fecimus roborari. Datum anno domini M<sup>o</sup>. CCC<sup>o</sup>. vicefimo nono, in feria sexta in Pasca.

Aus einem Copyalsbuche.

LXXIV. Markgraf Ludwig erneuet das dem Apotheker Wolter zu Prenglau ertheilte  
Privilegium dem Sohne desselben, am 27. Juli 1329.

Nos Lodevicius, Dei gratia Brandenburgensis et Lusatiae marchio, Palatinus comes Reni, Dux bawarie, sacri Imperii archicamerarius, Cum manifesta recognitione prefencium tenore protestamur, quod dilecto nobis Johanni, filio quondam Wolteri, Apothecarii nostri in Prinzlaw, suisque heredibus exhibitori prefencium, Apothecam ibidem pleno iure contulimus possidendum pacifice et quiete gubernandam. Addicentes ex fauore speciali gracia, quod nulli homini licet aut licebit quomodo, quod possit aut debeat circumquaque huic prediecte ciuitati et loco construere et edificare ad decem miliaria aliam apothecam. Preterea hereditatem suam, quam nunc habet in ciuitate eadem aut in posterum eum habere contingit, hanc ipse et sui pueri seu heredes quieta possessione et liberaliter possidendum modis omnibus possidebunt. In cuius rei testimonium nostrum sigillum presentibus duximus appensum. Testes sunt presentes Dominus G... comes de lindowe, hinricus de sydow, beteko de holstendorp, hermannus de wolcow, mi-